
Ahora más fácil, más suave
Pequeñas pasos, grandes resultados

La versión mejorada de Onli, ahora más fácil de 
usar y más lubricada ayuda a los usuarios a sentirse 
más seguros y cómodos, sin importar lo que les 
depare el día. 

Sonda Intermitente Hidrofílica     
Lista para Usar

Continence Care



 

40cm

*Kearns B, Montoto-Marqués A, Saavedra-Illobre B, Almuiña-Díaz C. Evaluación del producto catéter intermitente hidrofílico 
listo para usar OnliTM de Hollister y adherencia a un plan de tratamiento usando este catéter. Arch. Esp. Urol. 2020; 73 (2): 
107-112 (pag.110)

17cm Qué hace especial a 

El catéter intermitente Onli esta diseñado para ofrecer una experiencia limpia y 
sencilla. Está lista para usar y ayuda al paciente a sentirse cómodo y seguro cada día. 

•	 Fácil de usar

•	 Lista para usar (pre - hidratada con recubrimiento hidrofílico)

•	 Previene el riesgo de contaminación bacteriana (diseño No - Tocar)

•	 Limpia (ausencia de manchas)

de los pacientes refirió un mejor control sin contacto con 

Onli gracias a su diseño no - tocar*

Pequeñas mejoras, grandes resultados
Presentamos la nueva versión mejorada de Onli. A partir de las necesidades 
de los pacientes y profesionales hemos desarrollado pequeñas mejoras que 
marcarán una gran diferencia

94%



 

 * Kearns, B. Onli Product Evaluation. Data on file 2022

Hollister Data on File, BA-08831R, 2022.

Cuidarse todos los días importa

Te escuchamosTe escuchamos

Más suave:  
Nuevo revestimiento hidrofílico propio y 
patentado, para una mayor lubricación y 
suavidad durante la inserción y retirada

Visibilidad mejorada:  
Tubo de la sonda transparente para 
una mejor visibilidad e inspección

Más fácil de abrir:  
con dos orificios de apertura  
y una banda desplegable

Más fácil de usar: 
pegatina para un mejor control y 
preparación 

94% de los profesionales afirmó que la nueva 
apertura era más fácil de abrir que la 
anterior

90%

Novedades y mejoras en

de los pacientes afirmaron que la lubricación de la sonda era 
mejor en comparación con la versión anterior*



*El envase de aluminio en la sonda de 40 cm es un 37% más ligero y en la sonda de 17cm un 38% más ligero que el 

envase anterior. Data on file 2022.

Masculina

Femenina

Medida

8 Ch - 40 cm

10 Ch - 40 cm

12 Ch - 40 cm

14 Ch - 40 cm

16 Ch - 40 cm

8 Ch - 17 cm

10 Ch - 17 cm

12 Ch - 17 cm

14 Ch - 17 cm

Código Nacional

499764

499723

400025

499749

499756

499806

499772

499814

499798

Referencia

82084

82104

82124

82144

82164

82081

82101

82121

82141
Productos financiados por el SNS, excepto (*)

Caja con 25 unidades.

Antes de su uso, asegúrese de leer las instrucciones de uso, para información relativa a 

Indicaciones de Uso, Contraindicaciones, Advertencias, Precauciones e Instrucciones. 

El logo de Hollister y Onli son marcas registradas de Hollister Incorporated.

© 2022 Hollister Incorporated. ESC069

Mejor para el paciente, mejor para el 
planeta
Onli se ha diseñado para reducir el impacto en el planeta: el nuevo envase mejora 
su portabilidad y es un 38% más ligero para generar menos residuos y es más 
ecológico al estar libre de PVC, látex y ftalatos DEHP.*   

Ahora con un diseño más discreto y diferenciado


