

Ahora más fácil, más suave

Pequeñas pasos, grandes resultados

La versión mejorada de Onli, ahora más fácil de usar y más lubricada ayuda a los usuarios a sentirse más seguros y cómodos, sin importar lo que les depare el día.





Pequeñas mejoras, grandes resultados

Presentamos la nueva **versión mejorada de Onli**. A partir de las necesidades de los pacientes y profesionales hemos desarrollado pequeñas mejoras que marcarán una gran diferencia



Qué hace especial a Onli™

El catéter intermitente Onli esta diseñado para ofrecer una experiencia limpia y sencilla. Está lista para usar y ayuda al paciente a sentirse cómodo y seguro cada día.

- Fácil de usar
- Lista para usar (pre hidratada con recubrimiento hidrofílico)
- Previene el riesgo de contaminación bacteriana (diseño No Tocar)
- Limpia (ausencia de manchas)

94%

de los pacientes refirió un mejor control sin contacto con Onli gracias a su diseño no - tocar*

*Kearns B, Montoto-Marqués A, Saavedra-Illobre B, Almuiña-Díaz C. Evaluación del producto catéter intermitente hidrofílico listo para usar Onli™ de Hollister y adherencia a un plan de tratamiento usando este catéter. Arch. Esp. Urol. 2020; 73 (2): 107-112 (pag.110)

Novedades y mejoras en Onli™

Te escuchamos



Más fácil de abrir:

con dos orificios de apertura y una banda desplegable



Más fácil de usar:

pegatina para un mejor control y preparación



Más suave:

Nuevo revestimiento hidrofílico propio y patentado, para una mayor lubricación y suavidad durante la inserción y retirada



Visibilidad mejorada:

Tubo de la sonda transparente para una mejor visibilidad e inspección



94%

de los profesionales afirmó que la nueva apertura era más fácil de abrir que la anterior

Hollister Data on File, BA-08831R, 2022.

Cuidarse todos los días importa

90%

de los pacientes afirmaron que la lubricación de la sonda era mejor en comparación con la versión anterior*



Mejor para el paciente, mejor para el planeta

Onli se ha diseñado para reducir el impacto en el planeta: el nuevo envase mejora su portabilidad y es un 38% más ligero para generar menos residuos y es más ecológico al estar libre de PVC, látex y ftalatos DEHP.*



^{*}El envase de aluminio en la sonda de 40 cm es un 37% más ligero y en la sonda de 17cm un 38% más ligero que el envase anterior. Data on file 2022.

Ahora con un diseño más discreto y diferenciado





	Medida	Código Nacional	Referencia
Masculina	• 8 Ch - 40 cm	499764	82084
	• 10 Ch - 40 cm	499723	82104
	O 12 Ch - 40 cm	400025	82124
	• 14 Ch - 40 cm	499749	82144
	• 16 Ch - 40 cm	499756	82164
Femenina	• 8 Ch - 17 cm	499806	82081
	● 10 Ch - 17 cm	499772	82101
	O 12 Ch - 17 cm	499814	82121
	• 14 Ch - 17 cm	499798	82141

Productos financiados por el SNS, excepto (*)





